XL

Rex vero pro sua eximia pietate graliis Deo insignis victoriae
auctori publice persolutis, amplissimo Diplomate catholico Rege
vere digno (ull videre est in Hlyriv sacro a clarizs. Farlali

[ concinnato] Frangipanibus Comitibus Veglae Dominis, perpetuo
Seniam Urbem marittimam, Cives, bona, iuraque omnia il ad-
nexa splendide donavit. Alque illud Frangipanium familiae deco-
ti vel maxime vertit, quod nempe Bela 1V in eodem diplomate
declaraverit, ipsorum ope el auxilio in pristinam Regni posses-
sionem se foisse vestitulum. El ul tanti beneficii a Frangipanibus
accepli memoria haud nunquam senescerel, decrevil, ul si forle
Veglenses Comites liberis carerent, omnia eorum iura in cogna-
tione lisdem propinguioribus forent deferenda.

XIIL

Huius diplomatis vigore Frangipanes Comites Veglenses, Se-
niam quoque urbem usque ad annum 1515 tenuere, donee Tur-
carum irruptionibus resistere hand valenles, lohannes, Senien-
sium Dynaslarum postremus Ferdinando Habsburgice Romano-
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ram Regi, eam ex integro cessit. Hoe autem Frangipaniae Fa-
miliae imperium hisloricus Farlati summis landibus extollit hi-
see verbis: Jta Eeclesia et Civitas Segnensis dominatu Frangi-
panorum exempta, Palronos beneficentissimos amisit |

Hie vero animadvertendum est, quod cum Senia urbs Habs-
burgicae Dynastiae fuit oblata, Familia Frangipania non erat ex-
tincla, uli liquel ex accuralissima Tabula genealogiea a el. Kuku-
lievie exharala, donoque per guem grafo missa anno 1864 hoiug
Commenlarii Auctori. Revera Coniles Veglenses (Vogla Reipubli-
cae Venetae anno 1480 relicta) plurimorum foeudorum Domini
usque ad anaum 1671 extiters. Insuper in praedicto anno 1515
i quo Senia urbs Auslriadum Imperatori oblata fuit, Frangipa-
nes Mirabelli in Molisii provincia Regni utrinsque Siciliac vitam
agebanl, quorum Auclor in Tlalia foil Hieronymus Frangipanes
ex Regulis Hlyricis. EL quod ves ita se habeat, invicte demon-
strant, fum Ladislai Hungarici Regis Neapolitani quataor Diplo-
mala (14), tum solemuis sententia ab Audilore Generale Rev.
Camerae Apostolicae prolala centum quadraginta fres annos, ex
quibus Senia amissa fuit.

Quare si Frangipanes Veglenses Seniam cesserunt, Duces Mi-
rabelli ab Hieronymo ex Regulis Hiyricis progenitos, alque ab
codem in Ttaliam rursus perductos, integrum vocalionis ius (15)
Belae IV Diplomalis vigore habuisse, nemo est qui inficiari queat,

XIII.

Sed antequam ultro progrediamur ad ea referenda facta, quae
post Senfam amissam evenerunl, operi praelium est, paulisper ali-
quid dicere de prodigio ille maximo supra memorato , quod
Tersacti contigit: ex hoe enim Familiae buiusce pielas eatholicae-
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que Religionis studinm in Mlysio universo elarissime emicuit, an-
no 1291,